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Representantforslag fra stortingsrepresentantene
Sigbjørn Gjelsvik, Trygve Slagsvold Vedum og
Trine Fagervik om endret vektgrense for bobiler i
førerkortregelverket

Til Stortinget

Bakgrunn
Etter dagens regelverk kan man kjøre bobiler på

inntil 3,5 tonn med tilhenger på inntil 750 kg med fører-
kort klasse B, det vil si en totalvekt på bil og tilhenger på
4 250 kg. Dersom man ikke har tilhenger, er tillatt total-
vekt inntil 3,5 tonn.

Med moderne teknologi og mer trafikksikre bobiler
har vekten på bobiler økt, og mange løser nå problem-
stillingen med vektbegrensningen på 3,5 tonn ved å flyt-
te vekt over i tilhenger bak bobilen. Forslagsstillerne
mener dette er en dårlig løsning, og vil fremheve at det
som oftest vil være mer trafikksikkert at de 750 kg er
plassert på bobilen heller enn på en tilhenger bak.

Det har over lengre tid blitt diskutert et endret fø-
rerkortregelverk i EU, med mange ulike elementer. Ett
av temaene som har blitt drøftet, er vektbegrensning på

bobiler. Europaparlamentet og Rådet oppnådde
25. mars 2025 en foreløpig enighet om forslaget til revi-
dert førerkortdirektiv, som vil åpne for at man kan kjøre
bobiler på inntil 4 250 kg med førerkort for personbil.
Tillatt totalvekt for bil og tilhenger vil fortsatt være
4 250 kg.

Forslagsstillerne mener at treghet i prosesser i EU-
og EØS-byråkratiet ikke bør hindre Norge i å raskt inn-
føre mer fornuftige og trafikksikre løsninger i Norge.
Det foreslås derfor en nasjonal tilpasning av førerkor-
tregelverket, slik at man med førerkort klasse B kan kjø-
re bobiler med inntil 4 250 kg totalvekt. Tillatt totalvekt
for bil og tilhenger vil fortsatt være 4 250 kg.

Forslag
På denne bakgrunn fremmes følgende

f o r s l a g :

Stortinget ber regjeringen så raskt som mulig legge
frem forslag om en nasjonal tilpasning av førerkort-
regelverket slik at man med førerkort klasse B kan kjøre
bobiler med inntil 4 250 kg totalvekt samtidig som til-
latt totalvekt for bil og tilhenger fortsatt skal være
4 250 kg.

10. april 2025

Sigbjørn Gjelsvik Trygve Slagsvold Vedum Trine Fagervik
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